Подлинник документа подшит в деле № 5-258/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ
Дело № 5-258/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2022 года                                                                    г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев  дело об административном правонарушении по  ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении

Медведкова Станислава Алексеевича, …. года рождения, уроженца ….., проживающего и зарегистрированного по адресу: ….., ….., ….., паспорт … № …., ранее не привлеченного к административной ответственности за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно – эпидемиологическое благополучие населения  и общественную нравственность,

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, разъяснены,

УСТАНОВИЛ:

17 мая 2022 года в 01 час. 00 мин. Медведков С.А. находясь у себя дома по адресу: РТ, г. Мензелинск, ул. …, д. …, кв. …., в ходе ссоры нанес один удар головой в область головы, а также не менее 15 ударов руками и ногами по различным частям тела своей супруге ААА., причинив тем самым последней физическую боль и телесное повреждение в виде гематомы левого бедра, которая не повлекла за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, и не причинила вреда здоровью человека.

В судебном заседании Медведков С.А. с правонарушением согласился.
На судебном заседании потерпевшая ААА. пояснила, что полностью подтверждает обстоятельства, указанные в фабуле протокола об административном правонарушении. Также пояснила, что они договорились с Медведковым С.А. о том, что последний оплачивает расходы по лечению.
Выслушав Медведкова С.А., потерпевшую, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Вина Медведкова С.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела, исследованными в судебном заседании: сообщением в ДЧ ОМВД России по Мензелинскому району РТ; заявлением и объяснением ААА.; объяснением Медведкова С.А.; заключением эксперта № 1/1457 от 18.05.2022 г. и протоколом об административном правонарушении № 3300375 от 26 мая 2022 года.

Своими действиями Медведков С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
У мирового судьи не имеется оснований сомневаться в объективности и достоверности имеющихся в деле доказательств, так как они отражают события, которые имели место, согласуются между собой, дополняют друг друга и добыты в установленном законом порядке.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, связанного с безопасностью здоровья.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  является впервые привлечение к административной ответственности и признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Медведкова С.А., считаю необходимым назначить ему административное наказание в пределах санкции статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

признать Медведкова Станислава Алексеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей в доход государства.

Штраф уплатить  не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), банк получателя отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ в г. Казань//УФК по РТ,  ИНН 1654003139,  КПП 165501001,  расчетный счет 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000028520202.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»___________ 20__г.

Мировой судья

Ихсанов А.Д.